
Alkoholverbot im Bereich Gstättengasse, Anton-Neumayr-Platz 
und Ursulinenplatz

Gemeinderatsbeschluß vom 21. September 2016
(Amtsblatt Nr. 18/2016, samt Berichtigung im

Amtsblatt Nr. 8/2018)
Auf Grund der Bestimmung des § 27 Abs. 8 des Salzburger 

Landessicherheitsgesetzes, LGBl. Nr. 57/2009 wird wie folgt verordnet:

Räumlicher Geltungsbereich 
§ 1

Für den Bereich der Gstättengasse, des Anton-Neumayr-Platzes und 
des Ursulinenplatzes, der in einem integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung planlich durch die farbliche Darstellung blau (Planbeilage 
A) entsprechend gekennzeichnet ist, besteht das Verbot der Mitnahme 
und des Konsums von alkoholischen Getränken jeglicher Art.

Zeitlicher Geltungsbereich 
§ 2

Diese Verordnung gilt an Samstagen, Sonntagen und an den 
gesetzlichen Feiertagen im Zeitraum von 00:00 Uhr bis 06:00 Uhr.

§ 3

Zuwiderhandlungen gegen die Bestimmungen dieser Verordnung 
stellen eine Verwaltungsübertretung dar und sind gemäß § 27 Abs. 8 
Salzburger Landessicherheitsgesetz mit Geldstrafen bis zu 300 € zu 
bestrafen.






